124 Al f. 5v, II. 43-51: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
125 Al f. 5v, II. 52-64: inquadrato e contrassegnato da una crocetta.
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ad batisimum et in latino vocatur Agnes, quam vobis126 do, sanam et pro sane 
omnibus suis menbris, infirmitatibus et magagnis, tarn plubicis quam ocultis, a 
modo in antea cum piena virtute et potestate dictam sclavam intromitendi, 
possidendi, dandi, donandi, vendendi, francandi, alienandi et quicquid vobis et 
vestris sucessoribus de ipse sclave placuerit propria faciendi tamquam de vestra 
re propria, nemine contradicente quia exinde per omnia me foris facio ipsamque 
vobis in piena vestra potestate relinquo. Precium autem inter vos et me exinde 
conventum et difinitum quid fuit in totum ducati triginta auri boni et iusti 
ponderis a vobis predicte done Gerate integre et sine ula diminucione habui et 
recepì, unde plenam et inrevocabilem securitatis cartam facio ego, dictus Petrus 
Bono cum meis heredibus vobis suprasscripte done Gerate et vestris 
sucessoribus, quatenus tam de diete scalve quam de eius precio suprasscripto 
secura et quieta permaneatis im perpetuum, quia nichil inde remansit unde vos 
amplius requirere aut conpellere valleam per ullum ingenium sive modum. 
Preter<e>a promitto ego predictus Petro Bono cum meis heredibus defendere et 
varentare de iure dictam sclavam ab omni homine et persona vobis predicte done 
Gerate et vestris sucessoribus meis propriis laboribus et expensis. Si igitur contra 
hanc manifestationis, securitatis et promissionis cartam ire temptavero 
emendare debeam cum meis heredibus vobis suprascripte done Gerate et vestris 
sucessoribus auri libras quinque et cetera. Testes: ser Nicolaus de Aquilegia et 
Marcus de Francisci speciario.

4.58. Modone, 1374.iv. 13

Thodarinus Sculoyénis (Θοδωρής Σκουλογένης) di Modone fa quietanza a Pietro 
Bon di Venezia ed ora abitante in Modone, per il legato testamentario della 
defunta Irmi (Ειρήνη) figlia di bannis Sculoyénis e moglie del fu Andrea Marcello.

Millesimo127 trecentesimo septuagesimo quarto, mensis aprilis die xm intrante, 
indicione xna, Mothoni, plenam et inrevocabilem securitatis cartam facio ego, 
Thodarinus Scoloieni de Mothono, cum meis heredibus, vobis, ser Petro Bono de 
Veneciis et nunc habitator<i> Mothoni, et vestris heredibus, de omnibus et 
singulis rebus sive specibus mobilibus et immobilibus atque proprietatibus 
terarum vinearum vel cassarum, cooperte et discooperte, que michi dimisse 
fuissent per cartam testamenti Herinis, filie Iohannis Scoloieni et uxoris condam 
Andree Marcelo, modo defuncte, vel suis heredibus, tam masculos quam 
mares128, seu quocumque modo et forma michi expetantibus et de quantocumque

126 Segue dono cancellato con un tratto orizzontale.
127 Al f. 6r, II. 1-8: inquadrato e contrassegnato da una crocetta.
128 Per tam masculis quam maribus con cambiamento di caso.
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vobis a<d> dicendum vel inquirendum habeo seu habui sive vobis requisivi vel 
requirere potui aut129 vos michi dare debuistis seu debetis, cum cartis et sine 
cartis, per curiam et extra curiam, iuste quoque vel iniuste, ab inicio usque modo. 
Nunc autem, quia vos in omnibus et per omnia ac etiam desuper omnia me bene 
et perfecte appacastis et deliberastis, a modo exinde in antea securus et quietus 
permaneatis in perpetuum quia nichil exinde remansit unde vos amplius 
requirere aut conpellere valeam per ullum ingenium sive modum. Si igitur contra 
hanc securitatis cartam ire temptavero tune emendare debeam cum meis 
heredibus vobis et vestris heredibus et cetera. Testes: ser Nicolaus de Agolia et 
Marcus de Francisci.

4.59. Modone, 1374. iv. 15

Alberto de Crescenzi figlio di Giovanni fisico in Modone costituisce suo 
procuratore generale in Venezia Francesco Marchesini di Venezia ed ora abitante 
in Modone.

Eodem130 millesimo, mense et indicione, die xv intrante, comitens commito ego, 
Albertus de Cresencii<s> filius domini magistri Iohannis fisici de Mothono, vobis, 
ser Francisco de Marchesino de Veneciis et nunc habitator<i> Mothoni, ut a modo 
in antea, pro me meoque nomine, plenisimam virtutem et omnimode potestatem 
habeatis in Veneciis inquirendi, interpelandi, advocandi, precepta et interdicta 
tolendi, placitandi et respondendi, legem petendi, sententias audiendi et 
consequendi, petendi131 et excuciendi omnia mea bona et havere accuntis meis 
debitoribus ubicumque et apud quemeumque ea vel ex eis invenire poteritis, cum 
cartis et sine cartis, per curiam et extra curiam, unum et plures procuratores 
substituendi et revocandi, securitatis cartas et omnes alias cartas ac quicquid inde 
necesse fuerit faciendi, et omnia mea négocia generalia et specialia tratandi et 
exercendi, sicut ego facere possem vel deberem si presens essem, et etiam, si 
opus fuerit, in anima mea iurandi. Si igitur contra et cetera. Testes: Marcus 
Benato et Çaninus Borgognono et Iohannes Pelegrino.

4.60. Modone, 1374.iv.19

Marina, vedova ed Alberto figlio del fu Giovanni de Crescenzi fisico in Modone, 
entrambi suoi esecutori testamentari, costituiscono loro procuratore generale 
Francesco Marchesini di Venezia ed ora abitante in Modone, specialmente per 
escutere i crediti del defunto.

129 Segue vob cancellato con un tratto orizzontale
130 Al f. 6r, II. 9-15: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
131 Segue et resp<o>ndendi legem cancellato con un tratto orizzontale.
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Eodem132 millesimo, mense et indicione, die xvim intrante, Mothoni, comitentes 
conmitimus nos, Marina relieta et Albertus filius condam domini magistri 
Iohannis de Cresenciis fisici de Mothono, ambo conmissarii dicti condam domini 
magistri Iohannis defuncti, vobis, ser Francischino de Marchesino de Veneciis et 
nunc habitatori Mothoni, ut a modo in antea, pro nobis suprasscriptis 
commissariis nostroque nomine et nostre condam diete commissarie, 
plenissimam virtutem et omnimode potestatem habeatis inquirendi, interpelandi, 
advocandi, precepta et interdicta tolendi, placitandi et respondendi, legem 
petendi, sententias audiendi et consequendi, et specialiter petendi et excuciendi 
et recipiendi omnia bona et avere accuntis debitoribus condam dicti domini 
magistri Iohannis — secundum formam ponti carte sui testamenti a me notario 
infrasscripto visso ellecto, cuius ponti per omnia talis <est>: «Preter<e>a, plenam 
virtutem et potestatem do, conferò atque concedo dictis meis fidei commissariis 
dictam meam conmissariam, post meum obitum, administrandi, inquirendi, 
placitandi, advocatores precepta et interdicta tolendi, legem petendi, sententias 
audiendi et respondendi, ipsasque executioni mandare faciendi, securitatis cartas 
et omnes allias cartas idem oportunas et necessarias faciendi, et in anima mea 
iurandi, si expedient, et omnia alia mea facta generalia et specialia agendi, sicut 
ego vivens facere possem et deberem», et cetera ut in ea legitur; quod dictum 
testamentum fuit conpletum et roboratum manu magistri Bartholomei condam 
domini Virgilii de Sancto Daniele et notarli Venetiarum, in millesimo 
trecentesimo septuagesimo primo, mensis februarii die quarto intrante, indicione 
decima, Mothoni — ubicumque vel apud quemeumque ea vel ex eis invenire 
poteritis, cum cards et sine cards, per curiam et extra curiam, et omnia négocia 
dicte commissarie generalia et specialia tratandi et exercendi, unum et plures 
procuratores, tam nomine nostro prorio quam nomine diete commissarie 
condam dicti domini magistri Iohannis, substituendi et revocandi, securitatis 
cartas et omnes alias cartas ac quicquid inde necesse fuerit faciendi, sicut nos 
suprascripti dicti conmissarii facere possemus vel deberemus si presens essemus, 
et edam, si opus fuerit, in anima nostri commissi iurandi, et, si fonasse hec 
commissionis carta non ita esset ad plenum quod nostra intentio posetis 
efetualiter adimpleri, tunc, virtute presentis commissionis, plenam virtutem et 
potestatem habeatis rogandi et fieri faciendi vobis et cuicumque sive 
quibuscumque volueritis commissionis cartam ita ad plenum ut nostra intentio et 
intentio diete commissarie posetis totaliter adimpleri. Si igitur contra et cetera. 
Testes: ser Bartholomeus de Pergamo notarius et Petrus Bono speciario.

132 Al f. 6r, II. 16-33: inquadrato e contrassegnato da una crocetta.
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4.61. Modone, 1374.iv.20

Luciano Pace di Venezia dalla contrada di San Geremia si obbliga a restituire in 
Venezia ad Enrico di Nicolò Barberigo dalla contrada dei Santi Gervasio [e 
Protasio (San Trovaso)], entro un mese dall’arrivo in Venezia della galea del Golfo 
avente per sopracomite Andrea Venier e per capitano Pietro Mocenigo, centoses- 
santasette iperperi presi a cambio in monete usuali in Modone da Zanobio da 
Firenze ed ora abitante in Modone.

Eodem133 millesimo, mense et indicione, die vigesimo intrante, Motoni, 
manifestum facio ego, Lucianus de Paxe de Veneciis de confinio Sancti Ieremie, 
cum meis heredibus, quia recepì a vobis, ser Çanobio de Florencia et nunc 
h<ab>itator<e> Mothoni, et a vestris heredibus, yperpera centum et sexaginta 
septem monete usualis Mothoni, quos suprascriptos134 denarios michi dedistis 
pro cambio, et dictos denarios dare et salvos debeo Veneciis135, a modo usque ad 
unum mensem post quam nobilem virum dominum Andream Venerio, 
honorabilem supracomitem unius galee Culpi, cuius capitaneus est dominus 
Petrus Mocenigo, aplicuerat Veneciis cum dieta sua galea, domino Henrico 
Barbadico de domino Nicolao de confinio Sancti Iervasii, in Rivoalto, salvos in 
tera et sint ullo periculo et ocaxione remota aut ulis interpositis capitulis. Hec 
autem que suprasscripta sunt, si vobis non observavero, tunc emendare debeam 
cum meis heredibus vobis supradicto ser Çanobio vel domino Henrico Barbadico 
et vestris heredibus, omnia vestra suprascripta in duplum de teris et casis meis et 
de omnibus que habere visus fuero in hoc seculo et inde in antea ipsum capitalem 
et duplum laborent de quinque sex per annum, et, pro predictis melius 
observandis, obligo persona mea in carceribus Veneciis et ubicumque locorum 
<deteneri>. Signum et cetera. Testes: Çanin Faletro et Antonius de Rimino.

4.62. Modone, 1374. iv. 21

Micheletto del fu Giovanni Trevisan di Modone costituisce suo procuratore 
generale Marco Alberti di Venezia dalla contrada di San Salvatore.

Eodem136 millesimo, mense et indicione, die vigesimo primo intrante, Mothoni, 
comitens committo ego, Michaletus Trivisano filius condam ser lohannis 
Trivisano de Mothono, vobis, ser Marco de Alberto de Veneciis de confinio 
Sancti Salvatoris, ut a modo in antea pro me meoque nomine plenam virtutem 
et omnimode potestatem habeatis, in Veneciis et ubicumque locorum, 
inquirendi, interpelandi, advocandi, precepta et interdicta tolendi, placitandi et 
respondendi, legem petendi, sententias audiendi et consequendi, petendi et

133 Al f. 6r, II. 34-42: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
134 suprascriptos in soprallinea con segno di omissione (piccolo triangolo aperto in basso).
135 Veneciis in soprallinea con segno di omissione (piccolo triangolo aperto in basso).
136 Al f. 6r, II. 43-50: inquadrato e contrassegnato da una crocetta.

DOCUMENTI 253

excuciendi omnia mea bona et havere a cuntis meis debitoribus, ubicumque et 
apud quemcumque ea vel ex eis invenire poteritis, cum cartis et sine cartis, per 
curiam et extra curiam, unum et plures procuratores substituendi et revocandi, 
securitatis cartas et omnes allias cartas ac quicquid inde necesse fuerit faciendi, 
et omnia mea négocia generalia et specialia tratandi et exercendi, sicut ego 
facere possem vel deberem si presens essem, et etiam, si opus fuerit, in anima 
mea iurandi. Si igitur et cetera. Testes: ser Bartholomeus da l’Ascuolo et ser 
Bartholomeus de Pergamo, ambo notarli curie Mothoni.

4.63. Modone, 1374.iv.22

lannoùlis Sculoyénis (Γιαννούλης Σκουλογένης) precone in Modone fa quietanza 
a Pietro Bon di Venezia ed ora abitante in Modone per il legato testamentario 
della defunta Irmi (Ειρήνη) figlia di Ioannis Sculoyénis e moglie del fu Andrea 
Marcello.

Eodem137 millesimo, mense et indicione, die xxn intrante, Mothoni, plenam et 
inrevocabilem securitatis cartam facio ego, Çanulius Sculogeno preco Mothoni, 
cum meis heredibus, vobis, ser Petro Bono de Veneciis et nunc habitator<i> 
Mothoni, et vestris heredibus, de omnibus et singulis rebus sive speciebus 
mobilibus et immobilibus atque proprietatibus terarum vinearum vel cassarum 
cooperte et discoperte, que michi dimisse fuissent per cartam testamenti 
Herin<is>, filie Iohannis Scoloieni et uxoris condam Andree Marcelo, modo 
defuncte, vel suis heredibus tam masculos quam mares138 seu quocumque modo 
et forma michi exspetantibus139 et de quamcumque vobis ad dicendum vel 
inquirendum habeo seu habui sive vobis requisivi vel requirere potui aut vos 
michi dare debuistis, cum cartis et sine cartis, per curiam et extra curiam, iuste 
quoque vel iniuste, ab inicio usque modo. Nunc autem, quia vos in omnibus et 
per omnia me bene et perfecte apacastis et cum omni integritate deliberastis, a 
modo exinde in antea securus et quietus permaneatis im perpetuum, quia nichil 
exinde remansit unde vos amplius requirere aut conpellere valeam per ullum 
ingenium sive modum. Si igitur contra et cetera. Testes: dominus Marcus 
Maureceno, Donatus dei Boti et Michaletus Trivisan, habitatores Motoni.

4.64. Modone, 1374.iv.25

Giovannino del fu Nicolò Falier detto Varinas abitante in Modone costituisce suo 
procuratore generale Tommaso del fu Marco Falier di Venezia dalla contrada di 
San Toma, e specialmente per escutere da Tommaso Malipiero e dagli altri

137 AI f. 6r, II. 51-58: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
138 Per tam masculis quam maribus.
139 Con ex in sopraiiinea
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esecutori testamentari del defunto Nicolò Nani dalla contrada di San Ermacore 
quanto questi doveva al suo defunto padre Nicolò Falier del quale era erede.

Eodem140 millesimo, mense et indicione, die xxv intrante, Mothoni, comitens 
committo ego, Çaninus Faletro filius condam domini Nicolai dictus Varinas 
habitator Mothoni, vobis, nobili viro domino Thome Faletro de Veneciis filius 
condam Marci de confinio Sancii Thome, ut a modo in ant<e>a, pro me meoque 
nomine, plenam virtutem et potestatem habeatis inquirendi, interpelandi, 
advocandi, precepta et interdicta tolendi, placitandi et respondendi, legem 
petendi, sententias audiendi et consequendi, petendi et excuciendi omnia mea 
bona et havere a cuntis meis debitoribus, ubicumque et apud quemcumque ea vel 
ex eis invenire poteritis, cum cards et sine cards, per curiam et extra curiam; et 
ascutiendi141 omnia dimissa — michi dimissa tanquam heres supradicti condam 
domini Nicolai Faletro a domino Thome Malipetro, commissario, et cete<r>is 
omnibus alliis commissariis condam domini Nicolai Nani olim de confinio Sancti 
Hermacore, defuncti — tam magnam vel parva, quam142 dictus dominus, 
dominus Nicolaus Nani, olim defuncti, dimissit, per formant sui testamenti carte, 
heredibus condam domini Nicolai Faletro, patris mei; securitatis cartas et omnes 
alias cartas ac quicquid inde necesse fuerit faciendi, et omnia mea négocia 
generalia et specialia tratandi et exercendi, sicut ego fa<ce>re possem vel 
deberem si presens essem, unu<m> et plures procuratores substituendi et 
revocandi, et, si opus fuerit, in anima mea iurandi, et, si fonasse hec 
commissionis carta non ita esset ad plenum quod mea intentio posetis143 
effetualiter adimpleri, tunc, virtute presentis commissarie, plenam virtutem et 
potestatem habeatis rogandi et fieri faciendi vobis et cuicumque volueritis 
commissionis cartas ita ad plenum ut mea intentio posetis efetualiter adimpleri. 
Testes: ser Henricus Barbadico et Francischinus de Tinto.

4.65. Modone, 1374.iv.26

Nicola del fu Leo Chelónis (Λέων Χελώνης) di Modone fa quietanza a Pietro Bon 
di Venezia ed abitante in Modone per il legato testamentario della defunta Irmi 
(Ειρήνη) figlia di bannis Sculoyénis (Σκουλογένης) e moglie del fu Andrea 
Marcello.

Millesimo144 trecentesimo septuagesimo quarto, mensis aprilis die vigesimo 
sexto intrante, indicione xna, Mothoni, plenam et inrevocabilem securitatis 
cartam facio ego, Nicola Chiioni filius condam Leonis de Mothono, cum meis

140 Al f. 6r, 11. 59-70: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
141 Per excuciendi.
142 Per tam magna vel parva, que.
143 Segue posetis ripetuto per errore ma non cancellato
144 Al f. 6v, 11. 1-9: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
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heredibus, vobis, ser Petro Bono de Veneciis et nunc habitatori Mothoni, et 
vestris heredibus, de omnibus et singulis rebus sive speciebus mobilibus et 
immobilibus atque proprietatibus terarum vinearum vel cassarum cooperte et 
discoperte que michi dimisse fuissent per cartam testamenti Herinis, filie condam 
Iohannis Sculoieni et uxoris condam Andree Marcello, modo defuncte, vel pro 
heredibus suis tarn masculos quam mares145 seu quocumque modo et forma michi 
spetantibus et de quantumcumque vobis a<d> dicendum vel inquirendum habeo 
seu habui sive vos requisivi vel requirere potui aut vobis michi dare debuistis seu 
debetis, cum cartis et sine cartis, per curiam et extra curiam, iuste quoque vel 
iniuste, ab inicio usque modo. Nunc autem, quia vos in omnibus et per omnia ac 
etiam desuper omnia me bene et perfecte appacastis et cum omni integritate 
deliberastis, a modo exinde in antea securus et quietus permaneatis in 
perpetuum, quia nichil exinde remansit unde vos amplius requirere aut 
conpellere valeam per ullum ingenium aut modum. Si igitur contra hanc 
securitatis cartam ire temptavero, tunc emendare debeam et cetera. Testes: ser 
Iohannes dei Proti et Marcus de Franceschi.

4.66. Modone, 1374. v. 13

Pietro Bon di Venezia ed ora abitante in Modone vende a Paolo del fu Marco 
Vitturi di Venezia ed ora abitante in Modone una sua schiava tartara di circa 
ventiquattro anni, chiamata nella sua lingua Dierormuo e battezzata Agnese, per 
trentuno ducati d’oro, per i quali fa quietanza.

KALENDIS146. Millesimo trecentesimo septuagesimo quarto, mensis madii die 
terciodecimo intrante, indicione xn, Mothoni, manifestum facio ego, Petrus 
Bono de Veneciis et nunc habitator Mothoni, quia, cum meis heredibus, in Dei 
nomine, do, vendo et imperpetuum translato vobis, nobili viro domino Paulo 
filius condam domini Marci de Veneciis et nunc h<ab>itatori Mothoni, et vestris 
heredibus unam meam sclavam etatis annorum circha vigintiquatuor, orta<m> de 
genere Tartarorum, vocatam in lingua Tartara Dierormuo sed ad batismum et in 
latino vocata<m> Agnes, quam vobis do sanam et pro sane omnibus suis 
membris, infirmitatibus et magagnis tarn plubicis quam ocultis, et etiam 
gravida<m> et non gravida<m>, a modo in antea cum plenissimam virtutem et 
potestatem dictam sclavam intromitendi, possidendi, dandi, donandi, vendendi, 
franchandi, alienandi et quicquid vobis et vestris heredibus de ipse sclave147 
placuerat perpetuo faciendi, tanquam de vestra re propria, nemine 
contradicente, quia exinde per omnia me foris facio ipsamque vobis in piena 
vestra potestate relinquo. Pretium autem inter vos et me exinde conventum et

145 Per tam masculis quam maribus.
146 AI f. 6v, II. 10-24: inquadrato e contrassegnato da una aocetta.
147 Per de ipsa sciava con cambiamento di caso.
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definitum, quid fuit in totum ducati triginta unum auri boni et iusti ponderis, a 
vobis, predicto domino Paulo Vituro, integre et sine ulla diminutione, habui et 
recepì, unde plenam et inrevocabilem securitatis cartam facio ego, suprasscriptus 
Petrus Bono, cum meis heredibus, vobis, predicto domino Paulo, et vestris 
heredibus, quatenus tam de dicte sclave148 quam de eius precio suprascripto, 
securus et quietus permaneatis imperpetuum, quia nichil exinde remansit unde 
vos amplius requirere aut conpellere valeam per ullum ingenium sive modum. 
Preter<e>a, promito ego, predictus Petrus Bono, cum meis heredibus, defendere 
et varentare de iure dictam sclavam ab omni homine et persona, vobis predicto 
domino Paulo Vituro et vestris heredibus meis propriis laboribus et expensis. Si 
igitur contra hanc manifestationis, securitatis et promissionis cartam ire 
tentavero, tune emendare et cetera. Testes: ser Iohannes Pelegrino et Petrus de 
Branditio.

4.67. Modone, 1374.V.13

Paolo del fu Marco Vitturi di Venezia ed ora abitante in Modone si obbliga a 
restituire in Modone a Pietro Bon di Venezia ed ora abitante in Modone, entro la 
fine del mese di agosto, trentuno ducati ricevuti in prestito gratuito.

Eodem149 millesimo, mense, die et indicione, Mothoni, manifestum facio ego, 
Paulus Vituro filius condam domini Marci de Veneciis et nunc h<ab>itator 
Mothoni, cum meis heredibus, quia recepì a vobis, ser Petro Bono de Veneciis et 
nunc h<ab>itatori Motoni, et vestris heredibus, ducatos triginta uno, quos michi 
dedistis et prestitistis, causa amoris et diletionis et meis utilitatibus peragendis et 
apud me retinendis, a modo usque per totum mensem augusti proxime venturi; 
ad ipsum autem terminum vel ante debeam per me vel per meum missum dare 
et deliberare vobis vel vestro misso, hic Motoni, omnes vestros suprasscriptos 
denarios, salvos in terra sine omni periculo et ocassione remota aut ullis 
interpositis capitulis. Hec autem que suprasscripta sunt, si vobis non observa- 
vero, tunc emendare debeam cum meis heredibus, vobis, suprasscripto ser Petro 
Bono, et vestris heredibus, omnia vostra suprasscripta in duplum de terris et 
casis meis et de omnibus, que habere visus fuero in hoc seculo. Insuper autem, 
pro predictis plenius observandis, obligo persona mea, Mothoni et Coroni et 
ubicumque locorum, possit in carceribus deteneri. Signum et cetera. Testes: ser 
Iohannes Pelegrino et ser Petrus de Bronditio.

4.68. Modone, 1374.V.17

Bernardo del fu Paolo dei Pantaleoni di Modone fa quietanza a suo fratello

148 Per de ipsa sciava con cambiamento di caso.
149 Al f. 6v, li. 25-33: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
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Pantaleone dei Pantaleoni per divisione di fraterna società

Eodem150 millesimo, mense et indicione, die decimo septimo intrante, Mothoni, 
plenam et inrevocabilem securitatem facio ego, Bemardus de Panthaleoni filius 
condam domini Pauli de Mothono, cum meis heredibus, tibi, Pantaleoni de 
Panthaleoni, dilecto fratri meo, de Mothono, filio predicti condam domini Pauli, 
et tuis heredibus, de tota fraterna societate seu conpagnia quam insimul 
habuimus vel habemus et de quantumcumque tibi ad dicendum vel inquirendum 
habui vel habeo seu habere possum et de omnibus rebus mobilibus et 
immobilibus per te aquisitis, magnis vel parvis, quecumque inter nos fuerit vel 
esse potuerunt aut te requisivi vel requirere potui seu possum tarn paterno, 
materno, fraterno, hereditario, sucessorio et legatario iure quam alio quocumque 
iure vel ex quamcumque alia propinquitate tacita et expresa, aut <t>u michi dare 
debuistis de bonis mobilibus et immobilibus per te aquisitis tam ex parte patris 
et matris nostre quam ex parte nostre fratemitatis seu etiam de omnibus aliis 
partibus et rationibus de sub celo tam cum cartis quam sine cartis per curiam et 
extra curiam, iuste quoque vel iniuste, ab inicio usque modo. Nunc autem, quia 
de predictis omnibus, in omnibus et per omnia ac etiam desuper omnia, de 
omnibus et singulis bonis rebus mobilibus et immobilibus per te aquisitis ut 
supradictum est, me bene et perfecte appacastis et cum omni integritate 
deliberastis. Insuper autem tu cum tuis heredibus a me meisque heredibus divisus 
et difinitus es, prout iure ordo postulat et requiret. A modo in antea de omnia 
suprascripta151 securus et quietus permaneas imperpetuum, quia nichil exinde 
remansit unde te amplius requirere aut conpellere valeam per ullum ingenium 
sive modum. Si igitur contra hanc securitatis et divissionis cartam ire 
temptavero, tunc emendare debeam cum meis heredibus tibi et tuis heredibus 
auri libras quinque et hec securitatis et divissionis carta in sua permaneat 
firmitate et cetera. Testes: magister Bartholomeus de Sancto Daniele et Marcus 
Benato, ambo notarli curie.

4.69. Modone, 1374. v. 17

Pantaleone del fu Paolo dei Pantaleoni di Modone fa quietanza a suo fratello 
Bernardo dei Pantaleoni per divisione di fraterna società

Eodem152 millesimo, mense, die et indicione, Mothoni, plenam et inrevocabilem 
securitatis cartam facio ego, Pathaleon de Panthaleoni filius condam domini Pauli 
de Mothono, cum meis heredibus, vobis, ser Bernardo de Panthaleoni, dilecto 
fratri meo, de Mothono, filio predicti ser Pauli, et vestris heredibus, de tota

150 AI f. 6v, II. 34-48: inquadrato e contrassegnato da una crocetta.
151 Per de omnibus suprascriptis con cambiamento di caso.
152 AI f. 6v, II. 49-62: inquadrato e contrassegnato da una crocetta.
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fraterna societate seu conpagnia, quarti insimul habuimus vel habemus et de 
quantumcumque vobis ad dicendum vel inquirendum habui vel habeo seu habere 
possum, et de omnibus rebus mobilibus et imobilibus per nos aquisitis, magnis 
vel parvis, quemcumque inter nos fuerit vel esse potuerunt aut nos requisivi vel 
requirere potui seu possum, tarn paterno, materno, fraterno, h<e>redirario, 
sucessorio et lagatario iure quam alio quocumque153 iure vel ex quamcumque154 
alia propinquitate, tacita et expressa aut vobis michi dare debuistis de bonis 
mobilibus et immobilibus per nos aquisitis tam ex parte patris et matris nostre 
quam ex parte nostre fratemitatis seu etiam de omnibus aliis partibus et 
rationibus de sub cello, tam cum cards quam sine cards, per curiam et extra 
curiam, iuste quoque vel i<ni>uste, ab inicio usque modo. Nunc autem, quia de 
predictis omnibus et per omnia ac etiam desuper omnia de omnibus et singulis 
bonis, rebus mobilibus et immobilibus per nos aquisitis ut supradictum est, me 
bene et perfecte appacastis et cum omni integritate deliberastis, insuper autem 
vos cum vestris heredibus a me meisque heredibus divisus, difinitus es, prout iuris 
ordo postulat et requiret, a modo in antea de omnia suprascripta securus et 
quietus permaneatis imperpetuum, quia nichil exinde remansit unde vos amplius 
requirere aut conpeliere valeam per ullum ingenium sive modum. Si igitur contra 
hanc securitatis et divissionis cartam ire temptavero, tunc emendare debeam cum 
meis heredibus vobis et vestris heredibus auri libras quinque et hec securitatis et 
divissionis cartam in sua permaneat firmitate et cetera. Testes: magister 
Bartholomeus de Sancto Daniele et Marcus Benato, scribe Mothoni.

4.70. Modone, 1374.V.17

Pantaleone del fu Paolo dei Pantaleoni fa quietanza a suo fratello Bernardo dei 
Pantaleoni di Modone per trecento iperperi, corrispondenti alla prima rata di 
novecento iperperi dei quali gli era debitore, secondo quanto stabilito in una 
sentenza emessa dai giudici arbitri Montanario Montanari, Nicolò Montanari, 
Giovanni Pellegrino e Zanobio da Firenze e registrata in data 25 settembre 1373 
da Rigetto Borsa scriba di curia in Modone nel quaderno delle sentenze del 
castellano di Corone e Modone Almorò Venier al tempo di stanza in Modone.

Eodem155 millesimo, mense, die et indicione, Mothoni, plenam et inrevocabilem 
securitatis cartam facio ego, Pantaleon de Panthaleonibus filius condam domini 
Pauli, cum meis heredibus, vobis, ser Bernardo de Panthaleoni de Mothono, 
fratri meo dilecto, et vestris heredibus de yperperis trecentis, que sunt pro prima 
solutione de yperperis noningentis qui vobis michi dare tenemini, ut continetur 
in quadam sententia legis, latam per iudicum arbitrum, videlicet ser 
Montanarium Montanarius, ser Nicolaum Montanarius, ser Iohannem Pelegrino

153 Segue modo cancellato con un tratto orizzontale.
154 Per quacumque con cambiamento di caso.
155 Al f. 6v, II. 63-74: inquadrato e contrassegnato da una crocetta

DOCUMENTI 259

et ser Çanobium de Florencia, scripta et conplecta in quatemo sententiarum 
nobilis viri domini Hermolao Venerio honorabilis castellani Choroni et Motoni, 
tunc tempore existentis Mothoni, manu ser Rigeti Bursa scribe curie Mothoni, in 
μ mc Lxxiii, mensis septembris die xxv infrante, indicione xna, unde predicti 
domini iudices arbitri, visis et auditis et diligenter intelectis partibus et insuper 
sententiam, laudum et arbitrium dixerunt et sententiaverunt quod a modo usque 
ad mensem marcii proxime venturum vos, suprascriptus ser Bemardus de 
Panthaleoni debeatis156 dare et persolvere michi, Panthaleoni, yperpera trecenta, 
que sunt pro parte yperpera noningenta et cetera ut in dieta sententia legitur. 
Nunc autem, quia predicta yperpera trecenta, que sunt pro parte solutionis 
yperpera noningenta, a vos supradicto ser Bernardo de Pantaleoni cum omni 
integritate bene habui et recepì, idcirco exinde securus et quietus permaneatis 
imperpetuum, quia nichil exinde remansit unde vos amplius requirere aut 
conpellere valeam per ullum ingenium sive modum, et ipsa sententia, in quantum 
sunt predicti yperperi trecenti michi, cum omnibus sui exemplis evacuo. Si igitur 
contra hanc securitatis cartam ire temptavero, tunc emendare debeam cum meis 
heredibus et cetera. Testes: ser Bartholomeus de Sancto Daniele et Marcus 
Benato, scribe curie Mothoni.

4.71. Modone, 1374.V.17

Bernardo del fu Paolo dei Pantaleoni di Modone si obbliga a dare a suo fratello 
Pantaleone dei Pantaleoni trecento iperperi entro il mese di marzo del 1375 ed 
altri trecento iperperi entro il mese di marzo del 1376, come seconda e terza rata 
dei novecento iperperi di cui gli era debitore secondo quanto stabilito in una 
sentenza emessa dai giudici arbitri Montanario Montanari, Nicolò Montanari, 
Giovanni Pellegrino e Zanobio da Firenze e registrata in data 25 settembre· 1373 
da Rigetto Borsa scriba di curia in Modone nel quaderno delle sentenze del 
castellano di Corone e Modone Almorò Venier al tempo di stanza in Modone.

Millesimo157 trecentesimo septuagesimo quarto, mensis madii die xvn, intrante, 
indicione xn, Motoni, manifestum facio ego, Bemardus de Pantaleonibus filius 
condam domini Pauli de Mothono, cum meis heredibus, tibi Panthaleoni de 
Pantaleonibus, fratri meo dilecto, et tuis heredibus, quod dare et deliberare debeo 
tibi vel tuo miso, hic Mothoni, yperperos trecentos salvos in tera et sine omni 
periculo et ocaxione remota aut aliis interpositis capitulis, que sunt pro secunda 
solucione de yperpera nonigenta, a modo usque ad mensem marcii proxime 
venturo de m iiic lxxv. Et etiam manifestum facio ego, suprascriptus Bemardus 
de Panthaleonibus, cum meis heredibus, tibi, suprascripto Pantaleoni, et tuis 
heredibus, quod a modo usque ad mensem marcii de m iiic lxxvi dare et

156 Segue michi cancellato con un tratto orizzontale.
157 AI f. 7r, II. 1-10: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
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deliberare debeo tibi vel tuo misso, hie Mothoni, salvos in tera sine omni 
periculo et ocaxione remota aut ulis interpositis capitulis, yperpera trecenta, que 
sunt pro tercia et ultima solucione de yperperis nonigentis, in quibus tibi dare 
teneor ut continetur in quadam sententie legis cartam latam per iudices arbitros, 
videlicet ser Montanarium Montanario, ser Nicolaum Montanario, ser 
Iohannem Pelegrino et ser Çanobium de Florencia, scripta et conpleta in 
quatemo sententiarum nobilis viri domini Hermolai Venerio honorabilis 
castellani Choroni et Mothoni, tunc temporis existente Mothoni, manu ser Rigeti 
Bursa, scriba curie Motoni, in m iiic lxxiii, mensis septembris die xxv, indicione 
xna, et cetera ut in ea legitur. Hec que supra sunt si non observavero et cetera. 
Testes: ser Bartholomeus de Sancto Daniele et Marcus Benato, notarii.

4.72. Modone, 1374.V.19

Gerata vedova di Giacomello Zanetti di Venezia ed ora abitante in Modone fa una 
quietanza generale a Giovanni dei Proti di Modone.

Eodem158 millesimo, mense et indicione, die decimo nono intrante, Mothoni, 
plenam et inrevocabilem securitatis cartam facio ego, Gerata relieta ser Iacobelli 
Çaneti de Veneciis et nunc habitatrics Mothoni, cum meis sucessoribus, vobis, 
ser Iohanni de Proti de Mothono, et vestris heredibus de quantumeumque vobis 
adicendum159 vel inquirendum habui vel habeo aut habere possem de omnibus 
rebus magnis vel parvis quocumque modo michi dare debetis vel debuistis ex 
omnibus rationibus et capitulis universis de quibus vobis habui ad faciendum cum 
cartis et sine cartis, per curiam et extra curiam, iuste quoque vel iniuste, ab inicio 
usque modo per huius mundi aliquant rationem. Nunc autem, quia exinde de 
omnibus et singulis rationibus et capitulis universis in omnibus et per omnia ac 
etiam desuper omnia vobis reddo securus et inperpetuum pariter et quietus, quia 
nichil exinde remansit unde vos amplius requirere aut conpellere valeam per 
ullum ingenium sive modum. Si igitur contra Itane securitatis cartam et cetera. 
Testes: presbiter Iohannes Beli lustinopolitanus et Lodoicus diaconus Sancti 
Iohannis de Mothono.

4.73. Modone, 1374.V.19

Gerata vedova di Giacomello Zanetti di Venezia ed ora abitante in Modone 
costituisce suo procuratore Giovanni dei Proti di Modone per escutere crediti in 
Modone ed in qualunque altro luogo.

Eodem160 millesimo, mense, die et indicione, Mothoni, comitens committo ego,

158 Al f. 7r, II. 11-17: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
159 Per ad dicendum.
160 Al f. 7r, II. 18-25: inquadrato e contrassegnato da una crocetta.
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Gerata relieta ser Iacobeli Çaneti de Veneciis et nunc habitatrics Mothoni, vobis, 
ser Iohanni dei Proti de Mothono, ut a modo in antea pro me meoque nomine 
plenissimam et omnimode potestatem habeatis in Motono et ubicumque 
locorum inquirendi, interpelandi, advocandi, precepta et interdicta tolendi, 
placitandi et respondendi, legem petendi, sententias audiendi et consequendi, 
petendi et excuciendi omnia bona et havere accuntis michi dare debentibus 
ubicumque et apud quemeumque ea vel ex eis invenire poteritis, cum cartis et 
sine cartis, per curiam et extra curiam, unum et plures procuratores substituendi 
et revocandi, securitatis cartas et omnes alias cartas ac quicquid inde necesse 
fuerit faciendi, et omnia mea négocia generalia et specialia tratandi et exercendi 
sicut ego facere possem vel deberam si presens essem, et etiam, si opus fuerit, in 
anima mea iurandi. Si igitur contra hanc commissionis cartam ire temptavero, 
tunc emendare debeam cum meis sucessoribus et cetera. Testes: presbiter 
Iohannes Belli lustinopolitanus et Lodoicus diaconus Sancti Iohannis de 
Mothono.

4.74 Modone, 1374. V.24

Nicolò dei Franceschi di Venezia ed ora abitante in Modone costituisce suo 
procuratore Pietro dei Franceschi di Venezia dalla contrada di San Vitale per 
escutere crediti in Venezia ed in qualunque altro luogo.

Eodem161 millesimo, mense, indicione, die vigesimo quarto intra<n>te, Mothoni, 
comitens commito ego, Nicolaus de Francisci de Veneciis et nunc habitator 
Mothoni, vobis, ser Petro de Francischi de Veneciis de confinio Sancti Vitalis, ut 
a modo in antea pro me meoque nomine plenissimam et omnimode potestatem 
habeatis in Veneciis et ubicumque locorum inquirendi, interpellandi, advocandi, 
precepta et interdicta tolendi, placitandi et respondendi, legem petendi, 
sententias audiendi et consequendi, petendi et excuciendi omnia bona mea et 
havere a cuntis michi dare debentibus, ubicumque et apud quemeumque ea vel ex 
eis invenire poteritis, cum cartis et sine cartis, per curiam et extra curiam, et 
imprestita faciendi, emendi, vendendi, conmutandi et trasatandi, unum et plures 
procuratores substituendi et revocandi, securitatis cartas et omnes alias cartas ac 
quicquid inde necesse fuerit faciendi, et omnia mea négocia generalia et specialia 
tartandi et exercendi, sicut ego facere possem vel deberem si presens essem, et 
etiam, si opus fuerit, in anima mea iurandi. Si igitur <et cetera». Testes: ser 
Iohannes Pelegrino et Çanobius de Florencia, habitatores Mothoni.

4.75. Modone, 1374. vi. 19

Paolo cassellarius figlio del fu Giacomello di Modone si obbliga a restituire in

161 Al f. Zr, 11. 26-33: inquadrato e contrassegnato da una crocetta.
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Modone entro due anni a Zanobio da Firenze ed ora abitante in Modone 
centotrenta iperperi in monete usuali in Modone ricevuti in prestito gratuito; a 
titolo di garanzia il debitore impegna tre sue vigne site nel territorio di Làmpes 
(Λάμπες), delle quali sono redisicatores Nicola Skutelàs (Σκουτελάς), Kyrùkos 
Mavrudis (Κυριάκος Μαυρουδης) e Luca Stapitis (Σταπίτης).

KALENDIS162. Millesimo trecentesimo septuagesimo quarto, mensis iunii die 
decimo nono intrante, indicione xna, Motoni, manifestum facio ego, Paulus 
casellarius filius condam ser Iacobeli de Mothono, cum meis heredibus, quia 
recepì a vobis, ser Çanobio de Florencia et nunc habitator<i> Mothoni, et vestris 
heredibus, yperperos centum et triginta monetis usualibus Mothoni, quos michi 
dedisti et prestitisti causa amoris et diletionis et in meis utilitatibus peragendis et 
apud me retinendis, a modo usque ad duos annos proxime venturos, et pro vestra 
securitate do et concedo vobis in pignore très meas vineas postas in teretorio de 
Lambì, cui sunt redisicatores diete vinee, Nicole Saltella, Çuriacii Mavrodi et 
Luce Stapiti; anno autem terminum vel ante debeam163 per me vel per meum 
missum dare et deliberare vobis vel vestro misso, hic Mothoni, omnes vestros 
suprascriptos denarios salvos in tera sine omni periodo et ocasione remota alis 
interpositis capitulis. Hec autem que suprascripta sunt si vobis164 non 
observavero, tunc emendare debeam cum meis heredibus, vobis, suprascripto ser 
Çanobio, et vestris heredibus165 omnia vestra suprasscripta in duplum de teris et 
casis meis et de omnibus que visus fuero habere in hoc seculo, et, pro predictis 
melius observandis, obligo persona mea in carceribus deteneri, Mothoni et166 
Coroni et ubicumque locorum. Signum et cetera. Testes: magister Bartholomeus 
de Sancto Daniele, Iohannes dei Proti et Albertus Capella.

4.76. Modone, 1374. vi. 19

Paolo cassellarius figlio del fu Giacomello di Modone si obbliga a dare a Zanobio 
da Firenze novantasei mitre di mosto in due soluzioni, quarantotto alla vendem
mia dell’anno in corso ed altre quarantotto a quella dell’anno successivo.

Eodem167 millesimo, mense, die et indicione, manifestum facio ego, Paulus 
Caselarius filius condam ser Iacobeli de Mothono, cum meis heredibus, quia 
teneor vobis, ser Çanobio de Florencia et nunc habitator<i> Mothoni, et vestris 
heredibus, dare metras nonaginta sex musti, hanc conditionem, videlicet in ista 
vendemia proxime ventura, pro prima solutione, mitras quadraginta octo musti,

162 Al f. 7r, II. 34-44: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
163 Segue per me ve! cancellato con un tratto orizzontale.
164 vobis In soprallinea
165 heredibus in soprallinea
166 Segue et ripetuto per errore ma non cancellato.
167 Al f. 7r, 11. 45-51: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
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et in allia vendemia subséquente de m iiic lxxv, pro segonda et ultima solutione, 
reliquas mitras quatradiginta oto musti. Hec autem que suprascripta sunt si non 
observavero, tunc emendare debeam cum meis heredibus vobis, suprascripto ser 
Çanobio, et vestris heredibus, omnia suprascripta in duplum de teris et casis meis 
et de omnibus que visus fuero habere in hoc seculo, et, pro predictis melius 
observandis, obligo persona mea, Mothoni et Coroni et ubicumque locorum in 
carceribus detineri. Si igitur et cetera. Testes: magister Bartholomeus de Sancto 
Daniele, Iohannes dei Protis, Albertus Capela.

4.77. Modone, 1374. vi. 20

Giovanni dei Proti di Venezia ed ora abitante in Modone costituisce suo 
procuratore Andrea di Giovanni Rizzo di Venezia dalla contrada di San Paternian 
per escutere crediti in Venezia ed in qualunque altro luogo.

μ168 iiic Lxxiiii, mensis iunii die xx intra<n>te, indicione xna, Mothoni, comitens 
commito ego, Iohannes dei Proti de Veneciis et nunc habitator Mothoni, vobis, 
ser Andree Rigo filius ser Iohannis Rigo de Veneciis de confinio Sancii 
Patemiani, ut a modo in antea, pro me meoque nomine, plenissimam virtutem 
et potestatem habeatis in Veneciis et ubicumque locorum, inquirendi, 
interpelandi, advocandi, precepta et interdicta tolendi, placitandi et respondendi, 
legem petendi, sententias audiendi et consequendi, petendi et excuciendi omnia 
mea bona et havere a cunctis meis debitoribus ubicumque et apud quemeumque 
ea vel ex eis invenire poteritis, cum cartis et sine cartis, per curiam et extra 
curiam, et omnia mea négocia generalia et specialia tratandi et exercendi, et, si 
opus fuerit, in anima mea iurandi, et cetera. Testes: Francisais de’Nselmo et 
Francisais Tinto.

4.78. Modone, 1374. vi. 20

Leo Kalokoùris (Λέων Καλοκούρης) di Modone costituisce suo procuratore Marco 
Morosini di Venezia dalla contrada di Sant’Angelo ed ora abitante in Modone per 
escutere crediti in Venezia ed in qualunque altro luogo.

Eodem169 millesimo, mense, die et indicione, comitens comito ego, Leo Calucuri 
de Mothono, vobis, nobili viro domino Marco Maureceno de Veneciis de 
confinio Sancti Angeli et nunc h<ab>itator<i> Mothon<i>, ut a modo in antea, pro 
me meoque nomine, plenissimam virtutem et potestatem habeatis in Veneciis et 
ubicumque locorum, inquirendi, interpelandi, advocandi, precepta et interdicta 
tolendi, placitandi et respondendi, legem petendi, sententias audiendi et 
consequendi, petendi et excuciendi omnia mea bona et havere accuntis meis

168 Al f. 7r, 11. 52-57: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
169 Al f. 7r, 11. 58-64: inquadrato e contrassegnato da una crocetta.
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debitoribus ubicumque et apud quemcumque ea vel ex eis invenire poteritis, cum 
cartis et sine cartis, per curiam et extra curiam, unum et plures procuratores 
substituendi et revocandi et omnia mea négocia generalia et specialia tratandi et 
exercendi, securitatis cartas et omnia alia170 cartas necessarias et oportunas 
faciendi, et, si opus fuerit, in anima mea iurandi et cetera. Testes: magister 
Bartholomeus de Sancto Daniele et ser Petrus lustiniano.

4.79. Modone, 1374.vu.5

Francesco Anseimi di Venezia dalla contrada di San Lio ed ora abitante in 
Modone costituisce suo procuratore Franceschino da Mezzo di Venezia dalla 
contrada di San Pantaleone ed ora abitante in Candia per escutere crediti in 
Candia ed in tutta l’isola di Creta.

KALENDIS171. Millesimo trecentesimo septuagesimo quarto, mensis iulii die 
quinto intrante, indicione xna, Mothoni, comitens comito ego, Franciscus 
de’Nselmo de Veneciis de confinio Sancti Leonis et nunc habitator Mothoni, 
vobis, ser Francischino de Meço de Veneciis de confinio Sancti Pantaleonis et 
nunc habitator<i> Candie, ut a modo in antea, pro me meoque nomine, plenam 
virtutem et potestatem habeatis, in Candia et per totam insula<m> Candie, 
inquirendi, interpelandi, palcitandi et respondendi, legem petendi, sententias 
audiendi et consequendi et excuciendi omnia mea bona er havere a cunctis meis 
debitoribus ubicumque et apud quemcumque ea vel ex eis invenire poteritis, cum 
cartis et sine, per curiam et extra curiam, unum et plures procuratores 
substituendi et revocandi, et omnia mea négocia generalia et soecialia tratandi et 
exercendi, securitatis cartas et omnes alias cartas necessarias et <o>portuna<s> 
faciendi, sicut ego facere possem vel deberem si presens essem, et etiam, si opus 
fuerit, in anima mea iurandi, et cetera. Testes: dominus Lodoicus Moro et 
dominus Petro Çeno.

4.80. Modone, 1374. νιι.5

Nicolò de Ferigo di Venezia dalla contrada di Sant’Agnese vende a Vittore de 
Perino di Venezia ed ora abitante in Modone un suo schiavo tartaro di circa dieci 
anni, chiamato nella sua lingua Potantino, per diciotto ducati d’oro, per i quali fa 
quietanza

Eodem172 millesimo, mense, die et indicione, Mothoni, manifestum facio ego 
Nicolaus de Ferigo de Veneciis de confinio Sancte Agnetis, quia, cum meis 
heredibus, in Dei nomine, do, vendo et imperpetuum traslacto vobis, Vitori de

170 Per omnes alias con cambiamento di caso.
171 Al f. 7v, II. 1-8: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
172 Al f. 7v, II. 9-18: inquadrato e contrassegnato da una crocetta.
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Pelino de Veneciis et nunc h<ab>itatori Mothoni, et vestris heredibus, unum 
meum sclavum etatis annorum decem vel circha, ortum de genere Tartarorum, 
vocatum in ling<u>a Tartara Potantino, que vobis do, sanum et pro sano omnibus 
suis menbris et magagnis tam plubicis quam ocultis, a modo in antea cum 
pienissima virtute et potestate, dictum sclavum intromitendi, posidendi, dandi, 
donandi, vendendi et alienandi, franchandi et quicquid vobis et vestris heredibus 
de ipso sciavo placuerit faciendi, tanquam de vestra re propria, nemine 
contradicente. Precium autem inter vos et me exinde conventum et difinitum, 
quod fuit in totum173 ducati decem et octo auri boni et iusti ponderis a vobis, 
predicto ser Vituro bene habui et recepì sine ulla diminutione. Preter<e>a 
promito vobis ego, predictus Nicolaus de Ferigo, cum meis heredibus defendere 
et varentare vobis de iure dictum sclavum ab omni homine et persona meis 
propriis laboribus et expensis. Si igitur et cetera. <Testes:> ser Petrus Iustiniano, 
Iohannes dei Proti et Petrus Bono.

4.81. Modone, 1374. vm.2

Antonio da Napoli figlio del fu Giovanni Schanasorce ed ora abitante in Modone 
fa quietanza alla moglie Nicolosa figlia del fu Andrea Chagarabia da Modena ed 
ora abitante in Modone per averne ricevuto la dote del valore complessivo di 
ottocento iperperi in monete usuali in Modone.

KALENDIS174. Millesimo trecentesimo septuagesimo quarto, mensis augusti die 
secundo intrante, indicione xiia, Mothoni, plenam et inrevocabilem securitatis 
cartam facio ego, Antonius de Napoli filius condam ser Iohannis Schanasorce et 
nunc habitator Mothoni, cum meis heredibus, tibi, Nicolose filie condam ser 
Andree Chagarabia de Modena et nunc habitatrici Mothoni, uxori mee dilecte, et 
tuis sucessoribus, de tota illa repromissa, que tempore nostre desponsationis per 
te michi dare promissam fuit, que vero repromissa fuit desuper omnia yperpera 
octingenta monetis usualibus Mothoni. Nunc autem quia me bene et perfecte 
apacastis et cum omni integritate deliberastis, a modo exinde in a<n>tea et cetera. 
Testes: Lodoicus dei Tinto et Francischinus de Tinto.

4.82. Modone, 1374.VIU.4

Marino Duranti di Venezia dalla contrada di San Pietro di Castello vende a 
Bernardo dei Pantaleoni di Modone un suo schiavo tartaro chiamato nella sua 
lingua Ordosire e battezzato Giovanni per ventisei ducati d’oro, per i quali fa 
quietanza

Eodem175 millesimo, mense et indicione, die mi intra<n>te, Mothoni, manifestum

173 Nel testo totutum con la seconda sillaba ripetuta ma non cancellata
174 Al f. 7v, II. 19-24: inquadrato e contrassegnato da una crocetta.
175 Al f. 7v, II. 25-34: inquadrato e contrassegnato da una crocetta.
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facio ego, Marinus Durantio de Veneciis de confinio Sancti Pétri de Castello, 
<quia>, cum meis heredibus, in Dei nomine, do, vendo et imperpetuum translacto 
vobis, ser Bernardo de Pantaleonibus de Motono, et vestris heredibus, unum 
meum sclavum, ortum de genere Tartarorum, vocatum in li<n>g<u>a Tartara 
Ordosire, a batismum Iohannem, que vobis do sanum et pro sano omnibus suis 
menbris et magagnis tarn plubicis quam ocultis, a modo in antea cum pienissima 
virtute et potestate dictum sclavum intromitendi, posidendi, dandi, donandi, 
vendendi et alienandi, franchandi et quicquid vobis et vestris heredibus de ipso 
sciavo placuerit faciendi tanquam de re vestra propria. Pretium autem inter vos 
et me exinde conventum et difinitum, quod fuit in totum ducati viginti sex auri 
boni et iusti ponderis, a vobis, predicto ser Bernardo integre et sine ulta 
diminutione bene habui et recepì. Preterea promitto vobis ego, supradictus 
Marinus Durantio, cum meis heredibus defendere et varentare vobis de iure 
dictum sclavum ab omni homine et persona meis propriis laboribus et expensis. 
Si igitur et cetera. Testes: ser Petrus de Brodisio et Simon de Manto.

4.83. Modone, 1374. vili.5

Lucia figlia di Fantino marangone di Venezia ed ora abitante in Modone costituisce 
suo procuratore Paolo Rizzo marangone di Venezia dalla contrada di Santa 
Giustina per escutere crediti in Venezia ed in qualunque altro luogo.

Eodem176 millesimo, mense et indicione, die v intra<n>te, Mothoni, comitens 
commito ego, Lucia filia magisstri Fantini marangoni de Veneciis et nunc 
habitatrics Mothoni, vobis, ser Paulo Riço marangono de Veneciis de confinio 
Sancte Iustine, ut a modo in antea, pro me meoque nomine, plenam virtutem et 
potestatem habeatis in Veneciis et ubicumque locorum inquirendi, interpelandi, 
placitandi, respondendi, legem petendi, sententias audiendi et consequendi, 
petendi et excuciendi omnia legata et dimissa, michi dimissa, et omnia mea bona 
et havere a cuntis meis debitoribus ubicumque et apud quemcumque ea vel ex eis 
invenire poteritis, cum cartis et sine cartis, per curiam et extra curiam, securitatis 
cartas et omnia177 alias cartas necessarias et oportunas ac quicquid inde necesse 
fuerit faciendi, sicut ego facere possem vel deberem, et, si opus fuerit, in anima 
mea iurandi et cetera. Testibus178: Petrus Bono et Michaletus Trivisano.

4.84. Modone, 1374.vili. 16

Margherita moglie di Marco Basilio di Venezia stipendiato in Modone fa quietanza

176 Al f. 7v, 11. 35-41: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
177 Per omnes con cambiamento di caso.
178 Per testes con cambiamento di caso (?).
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al chirurgo Giovanni da Montebelluna salariato in Modone ed a Marco de Mioratis 
abitante in Corone, esecutori testamentari del di lei defunto padre Vito conciatore 
di pelli, per aver ricevuto quanto le spettava dei beni paterni.

Eodem179 millesimo, mense et indicione, die xvi intrante, Mothoni, plenam et 
inrevocabilem securitatem facio ego, Malgarita uxor ser Marci de Vaseio de 
Veneciis stipendiano180 Motoni, cum meis sucessoribus, vobis, discrepto viro181 
magistro Iohanni ciroicho de Montebeluno et salariato Mothoni et ser Marco de 
Mioratis habitatori Coroni, et nunc commissariis ser Viti piliparii olim patris 
mei, — secundum quod aparet per quandam formant sui testamenti carte, 
conplete et roborate manu ser Catellanus Trivisano notarius Venetiarum in 
millesimo mc lxx, mensis octubris die octavo intrante, indicione nona, Mothoni, 
et cetera, ut in ea legitur — de omni eo, quod michi182 suprascripte Margarite 
pertinet seu pertinere videbitur per sui testamenti cartam michi dimissum, tam 
iure hereditario quam sucessorio au<t> alio quocumque modo seu iure, de 
omnibus bonis et habere mobilibus et immobilibus atque propinquitabus terarum 
et casarum coùpertis et discopertis suprascripti ser Viti patris mei et vestri 
comissi, Nunc autem, quia vos suprascripti conmissarii in omnibus et per omnia 
ac etiam desuper omnia me bene appacastis et cum omni integritate delibe<r>astis 
et cetera. Testes: Çaninus Contareno, Albe<r>tus Capella et Benedictus de 
Materia.

4.85. Modone, 1374.vm.23

Marco Basilio di Venezia ed ora stipendiato in Modone fa quietanza alla moglie 
Margherita figlia del fu Vito conciatore di pelli per averne ricevuto la dote del 
valore complessivo di quattrocento iperperi in monete usuali in Modone.

Millesimo183 trecentesimo quarto mensis augusti die vigesimotercio intrante, 
indicione xna, Mothoni, plenam et inrevocabilem securitatis cartam facio ego, 
Marcus de Basilio de Veneciis et nunc stipendiarius Mothoni, cum meis 
heredibus, tibi, Malgarite filie condam ser Viti piliparii de Mothono, uxori mee 
dilecte, et tuis sucessoribus de tota illa repromissa, que tempore nostre 
desponsationis per te michi dare promissam fuit, que vero repromissa fuit 
desuper totum yperpera quadrigenta monetis usualibus Mothoni. Nunc autem, 
quia de tota suprascripta repromissa me bene et perfecte appacastis et cum omni 
integritate deliberastis, a modo exinde in antea secura et quieta permanas in 
perpetuum, quia nichil exinde remansit unde te amplius requirere aut conpellere

179 Al f. 7v, 11. 42-51: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
180 Per stipendiarii con cambiamento di caso.
181 Segue viro ripetuto e cancellato con un tratto orizzontale.
182 Segue quod michi ripetuto per errore ma non cancellato.
183 Al f. 8r, 11. 1-7: inquadrato e contrassegnato da una crocetta.
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valeam per ullum ingenium sive modum. Si igitur et cetera. Testes: Catelanus 
Trivisano, ser Marinus Sciavo.

4.86. Modone, 1374.IX.8

Pietro balestralo figlio del fu Aldrigo da Borsa ed ora abitante in Modone 
costituisce suo procuratore Micheletta vedova di Pietro calegario di Venezia dalla 
contrada di San Martino per escutere crediti.

KALENDIS184. Millesimo trecentesimo quarto, mensis septembris die octavo 
intrante, indicione xma, Mothoni, comitens commito ego, Petrus balesterius 
filius condam Aldrigi de Burse et nunc habitator Mothoni, vobis, done Michalete 
reliete ser Petri chalegarii de Veneciis de confinio Sancti Martini, ut a modo in 
antea, pro me meoque nomine, pienissimam virtutem et potesstatem habeatis 
inquirendi, interpelandi, advocandi, precepta et interdicta tolendi, placitandi et 
respondendi, legem petendi, sententias audiendi et consequendi, petendi et 
excuciendi omnia mea bona et havere accunctis meis debitoribus ubicumque et 
apud quemeumque ea vel ex eis invenire poteritis, cum cartis et sine cartis, per 
curiam et extra curiam, unum et plures procuratores substituendi et revocandi, 
et omnia mea négocia genarialia185 vei specialia tratandi et exercendi, et etiam, 
si opus fuerit, in anima mea iurandi. Si igitur contra hanc securitatis cartam ire 
temptavero, tunc emendare debeam cum meis heredibus et cetera. Testes: ser 
Catelanus Trivisano, ser Marinus Sciavo et ser Franciscus de’Nselmo.

4.87. Modone, 1374.ix.19

Antonio di Bruno di Venezia dalla contrada di SantAgnese vende a Pace di Elia 
di Venezia ed ora abitante in Corone una sua schiava tartara chiamata nella sua 
lingua Chiscaton per trentaquattro ducati d’oro, per i quali fa quietanza

Eodem186 millesimo, mensis die xvini intrante, indicione xma, Mothoni, 
manifestum facio ego187, Antonius de Bruno de Veneciis de confinio Sancte 
Agnetis, <quia>, cum meis heredibus, in dei nomine, do, vendo et in perpetuum 
translacto vobis, ser Paci de Ellia de Veneciis et nunc habitator<i> Coroni, vestris 
heredibus, unam meam sclavam, ortam de genere Tartarorum, vocatam in 
li<n>gua Tartara Chiscaton, que vobis do sanam et pro sane omnibus suis menbris 
tarn plubicis quam ocultis, a modo in antea cum pienissimam188 virtute et 
potestate, dictam sclavam intromitendi, posidendi, dandi donandi, vendendi et

184 Al f. 8r, II. 8-15: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
185 Per generalia con interpolazione di una i per assonanza sillabica..
186 Al f. 8r, II. 16-25: inquadrato e contrassegnato da una crocetta
187 ego in soprallinea.
188 Per pienissima con cambiamento di caso.
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alienandi, francandi et quicquid vobis et vestris heredibus de diete sciave189 
placuerit faciendi, tanquam de re vestra propria. Pretium autem inter vos et me 
exinde conventum et difinitum, quod fuit in totum ducati triginta quatuor auri 
boni et iusti ponderis a vobis predicto ser Paci integre et sine ulla diminutione 
bene habuit et recepit. Preter<e>a promito vobis ego, suprascriptus Antonius190 
de Bruno cum meis heredibus defendere et varentare vobis ser Paci de iure 
dictam sclavam ab o<m>ni homine et persona meis propriis laboribus et expensis. 
Si igitur et cetera. Testes: magister Bartholomeus de Sancto Daniele et ser 
Marinus Sciavo.

4.88. Modone, 1374.ix.29

Lucia figlia di Fantino Rizzo marangone di Venezia ed ora abitante in Modone 
costituisce suo procuratore Paolo Rizzo marangone di Venezia dalla contrada di 
Santa Giustina per escutere crediti in Venezia ed in qualunque altro luogo.

Eodem191 millesimo, mense et indicione, die penultimo exeunte, comitens 
committo ego, Lucia filia magistri Fantini Riço marangoni de Veneciis et nunc 
habitatrics Mothoni, vobis, ser Paulo Riço marangono de Veneciis de confinio 
Sancte Iustine, ut a modo in antea, pro me meoque nomine, plenam virtutem et 
potestatem habeatis, in Veneciis et ubicumque locorum, inquirendi, interpelandi, 
placitandi, respondendi, legem petendi, sententias audiendi et consequendi, 
petendi et excuciendi omnia mea bona et havere, legata et dimissa, michi dimissa, 
et etiam ad conparendi coram domino duce et omnes alios iudices192 Comunis 
Venetiarum ad faciendum sucessionem in omnibus bonis michi pertine<n>tibus 
vel venientibus accuntis meis debitoribus, ubicumque vel apud quemeumque ea 
vel ex eis invenire poteritis, cum cards et sine cards, per curiam et extra curiam, 
et omnes alias cartas necessarias et oportunas ac quicquid inde necesse fuerit 
faciendi, unum et plures procuratotes substituendi et revocandi, sicut ego facere 
possem vel deberem si presens essem et, si opus fuerit, in anima mea iurandi, et 
omnia mea négocia generalia et specialia tratandi et exercendi, et, si fortasse hec 
commissionis carta non ita esset ad plenum quod mea intentio possit et 
efetualiter adimpleri, tunc virtute presentis commissionis, plenam virtutem et 
potestatem habeatis rogandi et fieri faciendi vobis et cuicumque sive 
quibuscumque volueritis comissionis cartam ita ad plenum ut mea intentio 
posetis totaliter adimpleri. Si igitur et cetera. Testes: presbiter Iohannes Sancti 
Iohanni<s> Degolati et Petrus Bono.